

کزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی اخیراً دیداری با استغفان لوفون، نخست‌وزیر سوئد داشته‌اند؛ دیداری که در آن رهبر معظم انقلاب به گلابه از طرف‌های غربی در خصوص عدم‌عمل به تعهداتشان پرداختند. در این مطلب تلاش می‌شود تا به واکاوی دلایل تذکرات مغظم‌له درباره عدم‌عمل طرف‌های غربی به تعهداتشان پرداخته شود؛ جایی که ایشان خطاب به نخست‌وزیر سوئد فرمودند: «رفت‌و‌آمد و مذاکرات برخی دولت‌های اروپایی در تهران در طول ۱/۵ سال اخیر و در عین‌حال عملی نشدن اغلب توافقات انجام گرفته» و تصریح کردند «انتظار می‌رود به‌نحوی عمل کنید که توافقات صرفاً بر روی کاغذ باقی نماند.»

نخست، چه چیزی سبب شد که رفت‌و‌آمد اروپایی‌ها به ایران توافقات روی کاغذ عنوان بگیرد؟

بعد از امضای سسند مشهور به برجام یا توافق هسته‌ای، مسئولان کشورهای اروپایی با این تصور که زمینه برای بیدال تجاری با ایران ایجاد مرادات بازرگانی و متعاقباً شکل‌گیری پیوندهای سیاسی فراهم شده است، رفت‌و‌آمد فراوانی به ایران داشتند. از وزیران خارجه کشورهای اروپایی تا مقامات بلندپایه این کشورها برای ورود به ایران ا یک‌دیگر سبقت می‌گرفتند و چنین به نظر می‌رسد که فصل تازه‌ای از روابط بین ایران و کشورهای اروپایی در حال شکل‌گیری است و به تعبیر دکتر روحانی «میوه برجام» آماده چیده شدن بود. طبیعی بود که بعد از برجام این توافق را به‌صورت برقراری روابط تجاری با کشورهای دیگر دنیا به دست آورد اما برخی از عوامل بازدارنده مانع از دستیابی ایران به این مهم شدند که شاید بتوان مهم‌ترین آنها را ترس شرکت‌های بین‌المللی مستقر در کشورهای اروپایی و سرمایه‌گذاران این کشورها از «تنبیه امریکایی‌ها» عنوان کرد.

بلافاصله بعد از برجام، امریکایی‌ها لغافلی‌های جدیدی علیه ایران را شروع کردند و ایران را متهم به نقض روح برجام کردند و متعاقب آن با فشار علیه مسائل موشکی ایران، عنوان کردند که رفتار ایران در سطح بین‌المللی نرمالیزه نیست و همین موضوع سبب شد تا اروپایی‌ها تا پیش از این تصور می‌کردند اروپا بعد از برجام زمینه بسیار مناسبی برای سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند، اینک و بعد از این لغافلی‌های امریکایی‌ها تصور کنند که فرق چندانی بین وضعیت پیش و پس از برجام به وجود نیامده است.

همین ترس شرکت‌های بین‌المللی از تحریم‌های ایالات‌متحده امریکا، سبب شد تا شاهد رشد مبادلات تجاری بین ایران و این کشورها بنایشیم. این ترس در بخش خصوصی ریشه دوانده است. اساساً سرمایه «ترسو» است. در جایی که صحبت

دفاعی

فرمانده نیروی دریایی واهبردی ار تنش عنوان کرد که اگر کسی فکر تعرض و تجاوز به کشورمان را داشته باشد، آنچنان جوابی می‌گیرد که پیشیمان می‌شود. به گزارش تسنیم، دربارد حبیب‌الله سیاری با بیان اینکه راهبرد و دکترین ما، ارتقای توان دفاعی مبتنی بر بازدارندگی است، گفت: ما به هیچ وجه در اندیشه تعرض به دیگران نبوده و نخواهیم بود اما اگر کسی فکر تعرض و تجاوز به کشورمان را داشته باشد، آنچنان جوابی می‌گیرد که پیشیمان می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه یکی از نتایج و اهداف ارتقای قدرت دفاعی

از ریسک‌پذیری به میان آید، سرمایه‌گذار بخش خصوصی قطعاً حضور نخواهد داشت و با احتساب هزینه و فایده یک امر، منافع زودگذر را رها کرده و به‌کلی از سرما به‌گذاری چشم‌پوشی می‌کند. در این خصوص نه‌تنها بخش خصوصی از رابطه با کشورهای دیگر دنیا به دست آورد اما برخی از کشورهای اروپایی نیز ریشه دوانده است. برای مثال، کسر قابل توجهی از کشورهای اروپایی در روابط بانکی با ایران از طریق بانک‌های دولتی واهمه دارند. این موضوع نیز به‌طور مستقیم به ترس آنها از تنبیه شدن به‌وسیله ایالات‌متحده امریکا نشئت می‌گیرد.

موضوع ترس از سرمایه‌گذاری در ایران سبب شده است تا به‌رغم بسیاری از توافقاتی که بعد از برجام بین ایران و کشورهای اروپایی منعقد شده است، این توافقات در هاله‌ای از ابهام باقی بماند و در فضای از نامشخص بودن به سر ببرد. بسیاری از سرمایه‌گذاران منتظر هستند تا واکنش دونالد ترامپ نسبت‌به ایران را مشاهده کنند تا بعد از آن به‌صورت جدی درخصوص روابط اقتصادی با ایران سخن بگویند.

این موضوع سبب شده است تا توافقات بین ایران و کشورهای اروپایی، همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند، توافقاتی کاغذی باشند.

■ دوم، چرا راهبر انقلاب این‌موضوع را به سوئدی‌ها یادآور شدند؟

سواوی از اینکه رهبر انقلاب این‌موضوع

پایان

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۴۳

نگاهی به توصیه رهبر انقلاب به نخست‌وزیر سوئد در خصوص تعهد غرب به وعده‌هایش

چرا توافقات روی کاغذ ماند؟



را پیش‌تر نیز یادآوری کرده بودند، اما به یک دلیل بیدآوری این موضوع به سوئدی‌ها حائز اهمیت است و آن وابستگی اروپا و حتی امریکای شمالی به سوئد در بخش زیرساخت‌هاست. سوئد در میان کشورهای اروپایی، مشهور به کشور زیرساخت‌هاست. اریکسون، ولوو، تترایک، اسکانیا و سایر شرکت‌های سوئدی شرکت‌هایی هستند که وارد حوزه زیرساخت شده‌اند. اساساً مدل توسعه در اسکاندیناوی مدل زیرساخت‌محور است، به همین دلیل کشورهای دیگر دنیا و حتی امریکایی‌ها به ابزارها و فناوری‌های سوئدی‌ها نیازمند هستند. همین چند صیاح پیش بود که فیسبوک اعلام کرد قصد دارد تأسیسات زیرساخت خود را به همین دلیل کشورهای دیگر دنیا و حتی این شرکت امریکایی در سوئد نگهداری شود تا هزینه نگهداری آنها برای امریکایی‌ها به حداقل برسد، بنابراین کشورهای دیگر اروپایی و حتی امریکایی‌ها به سوئدی‌ها در عرصه‌های متنوع «نیازمند» هستند.

این نیازمندی در روابط بین‌الملل، سبب وابستگی کشورهای دیگر و متعاقب آن «ترس» کشورهای دیگر برای قطع رابطه اقتصادی با کشور مبدأ می‌شود. تصور اینکه امریکایی‌ها روزی سوئد را تحریم یا تنبیه کنند یا حتی هشداری به سوئد بدهند، به واقعیت نزدیک نیست چراکه در ابعاد مختلف به این کشور نیازمند هستند.

اساس روابط بین‌الملل در نیاز کشورها به هم

پایان

روانامه جوان | شماره ۵۰۳۱

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۴۳

نگاهی به توصیه رهبر انقلاب به نخست‌وزیر سوئد در خصوص تعهد غرب به وعده‌هایش

چرا توافقات روی کاغذ ماند؟

■ سوم، دولت روحانی باید چه برنامه‌ای را پیش ببرد؟

در این فضا که شرکت‌ها و کشورها در عرصه بین‌المللی از تجارت با ایران واهمه دارند، وظیفه دولت این‌است که تلاش کند با در نظر گرفتن فضایی که علیه دولت ترامپ در عرصه بین‌المللی ایجاد شده است، کشورهای اروپایی را با بازار بکر ایران آشنا کرده و توافقات را به عمل بیشتر نزدیک کند. ایجاد رابطه و عملی شدن قراردادهای بین‌المللی ایران با کشورهای دیگر، سبب آسیب‌پذیری امریکا در وضع تحریم‌های جدید علیه ایران خواهد شد.

شکل‌گیری کارگروه‌های مشترک تجاری، تورهای گردشگری برای آشنایی شهروندان کشورهای اروپایی از امنیت ایران و... از جمله کارهایی است که برای خنثی‌سازی سیاست‌های امریکایی‌ها باید صورت گیرد تا هزینه ایجاد تحریم‌های بین‌المللی یا یکجانبه‌ای که امریکایی‌ها علیه ایران وضع می‌کنند، به بالاترین شکل ممکن برای آنها رقم بخورد، به‌گونه‌ای که در صورت سخن گفتن مقامات امریکایی از وضع تحریم‌ها علیه ایران، به‌صورت خودکار ابتدا کشورهای دیگر علیه امریکایی‌ها اعتراض سر دهند. این موضوع چپکیده روابط بین‌الملل است. کشوری در روابط بین‌الملل به کشور دیگر احترام می‌گذارد که به او نیاز داشته باشد. نیاز است که تعریف می‌کند جایگاه بین‌المللی یک کشور چیست.

■ فرجام سخن

اشاره شد که دلیل این سخنان رهبر انقلاب، رفت‌و‌آمدهای مکرر کشورهای اروپایی به ایران و منفر فایده نبودن این رفت‌و‌آمدها برای فضای اقتصادی ایران است. به‌عاز توافق هسته‌ای، ورود مقامات اروپایی به ایران شتاب روزافزونی به خود گرفت، به‌گونه‌ای که هر ماه مقامات اروپایی برای آمدن به ایران مسابقه گذاشته بودند اما این فضا نه ادامه پیدا کرد و نه حاصلی برای اقتصاد ساحریم ایران داشت که دلیل اصلی آن نیز به ترس شرکت‌های مستقر در این کشورها از تنبیه شدن به‌وسیله امریکایی‌ها برمی‌گشت؛ موضوعی که به‌دلیل ماهیت ریسک‌ناپذیر این شرکت‌ها قابل تصور است. این رویه، رویه قابل قبولی نیست. در زمان وضع تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران نیز سوئدی‌ها و از جمله کارل بیلدت، وزیر امور خارجه سوئد با وضع تحریم‌های شدید علیه ایران و به‌خصوص امریکایی‌ها هانه سوئدی‌ها در عرصه‌های متنوع «نیازمند» هستند. این نیازمندی در روابط بین‌الملل، سبب وابستگی کشورهای دیگر و متعاقب آن «ترس» کشورهای دیگر برای قطع رابطه اقتصادی با کشور مبدأ می‌شود. تصور اینکه امریکایی‌ها روزی سوئد را تحریم یا تنبیه کنند یا حتی هشداری به سوئد بدهند، به واقعیت نزدیک نیست چراکه در ابعاد مختلف به این کشور نیازمند هستند.

اساس روابط بین‌الملل در نیاز کشورها به هم

امیر سیاری: با دشمن متجاوز چنان می‌کنیم که پیشیمان شود

البته آموزش و مهارت ما نیز باید در جایگاهی باشد که بتوان به آن تکیه کرد. فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش ایجاد فضای معنوی حین اجرای مأموریت‌ها را اساس و لازمه دستیابی به توفیقات بشمرد و اظهار داشت: «مدیریت و نیروی انسانی خوب، معجزه می‌کند» ما این است که در فضای دین و ولایت خدمت می‌کنیم و همه ما موظف و ملزم هستیم که اجازه ندهیم این فضای معنوی حاکم بر



بی‌حاصلی را در پی خواهد داشت.

سردار غیب‌پرور:

نباید بدانشجویان انقلابی برای ابراز حرف حق برخورد کرد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد که نباید با دانشجویان انقلابی برای ابراز حرف حق برخورد شود، در این صورت با همه وجود از آنها دفاع خواهیم کرد. سردار غیب‌پرور در دومین گنگره همفکری آینده‌سازان انقلاب اسلامی اظهار داشت: دفاع حضرت فاطمه (س) ظاهرش دفاع از یک خانه گلی و محقر بود ولی در معنا دفاع از یک حریم الهی بود. اگر جایگاه امامت ولایت در یک جامعه رو به فراموشی سپرده شود، همان می‌شود که ۲۵ سال امام علی(ع) خانه‌نشین شدند و در ادامه سر بریدن امام حسین در روز عاشورا نتیجه بی‌صبرتی مردم در دوران امام علی (ع) بود. الگویی که از حضرت فاطمه (س) در بحث ولایت‌پذیری منتج به تسادوم انقلاب در نظام جمهوری اسلامی است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه امام راحل انقلابی را رهبری فرمودند که تمام فرمول‌های جهانی را بر هم زد، ادامه داد: اگر یک ملت دچار بحران هویت شود، مردم آن جامعه سرزندگی خود را ادست می‌دهند و دیگر اثری نخواهند داشت. وی خطاب به دانش آموزان گفت: شما باید هویت ملی و دینی خود را با تمام وجود باور و آن را حفظ کنید. سردار غیب‌پرور با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر دادن فرصت کارهای انقلابی به دانش آموزان افزود: مسئولان محترم آموزش و پرورش باید پاسخ دهند که در این خصوص چه اقداماتی انجام داده‌اند و چه زمینه‌هایی برای تحقق فعالیت‌های انقلابی دانش آموزان ایجاد شده است.

وی با تأکید بر اینکه دانش آموزان بسیجی باید جزو شاداب‌ترین و مؤدب‌ترین دانش آموزان مدارس باشند، افزود: فضای مجازی و به ویژه شبکه‌های اجتماعی که از منظر ادب، بیان و اخلاق

گزیده‌خبر

دولت لایحه نظام انتخابات را به مجلس نداد

نماینده مردم ابهر و خرمدره در مجلس شورای اسلامی معتقد است برای شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی لازم است نظام انتخابات کشور تغییر کند.

به گزارش خانه ملت، محمد عزیزی در خصوص شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی کاندیدایا اظهار داشت: ایجاد شفافیت در هزینه‌های انتخاباتی نتایج بسیار خوبی را به دنبال خواهد داشت زیرا دیده شده است که بعضی از کاندیدایا هزینه‌های بسیار زیادی را انجام می‌دهند.

نماینده مردم ابهر و خرمدره در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جای سؤال دارد که چرا فردی ۲۰ میلیارد ریال برای شرکت در انتخابات هزینه می‌کند، بیان کرد: مگر قرار است یک نماینده در طول مدت خدمت خود چقدر حقوق دریافت کند که اینگونه هزینه‌هایی را انجام می‌دهد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت لایحه جامع نظام انتخابات که موضوع شفافیت هزینه‌های انتخاباتی در آن وجود داشته باشد را تقدیم مجلس نکرده است، ادامه داد: لازم است که مجلس شورای اسلامی با تهیه طرح به موضوع شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی ورود پیدا کند.

عزیزی با بیان اینکه من آمادهم تا چنین طرحی را امضا کنم، متذکر شد: اگر ۱۵ نفر از نمایندگان این طرح را امضا کنند و به کمیسیون مربوطه برود، می‌توان قانون خوبی را در این زمینه وضع کرد. وی با بیان اینکه از جمله نتایج عدم شفافیت استفاده از منابع مالی نامشروع است که کاندیدا بعداً باید این هزینه‌ها را جبران کند، افزود: تأکید من بر این است که نظام انتخاباتی باید تغییر کند و انتخابات به صورت استانی با فعالیت جدی احزاب شکل بگیرد.

حربه سازش با امریکا، کند است

آیت‌الله مکارم در واکنش به ادعای اخیر رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر طرف‌داری ایران از تروریسم عنوان کرد که هیچ کشوری به اندازه ایران با ترور یسم مبارزه نکرده و نقش مؤثر در آن به گزارش رسا، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع تقلید در درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، عنوان کرد: زمانی بود که بعضی می‌گفتند با امریکایی‌ها کنار بیاییم و رفاقت کنیم که اگر رفاقت کنیم، شرم‌نده می‌شوند و رفاقت می‌کنند. عده‌ای واقعاً چنین عقیده‌ای داشتند اما پرده‌ها بالا رفت و معلوم شد که اینها عهدشکن هستند، ۱/۵ سال مذاکره کردند حالا می‌خواهند دبه دربیارند و دبه در آورده‌اند.

این مرجع تقلید خاطر نشان کرد: دیگر حربه توجیه گران کند است که بگویند می‌شود با امریکایی‌ها ساخت، بدتر از پیمان شکنی امریکایی‌ها، دروغ‌گویی آنهاست. اخیراً رئیس‌جمهور امریکا مدعی شده طر‌ف‌دار شماره یک تروریسم در دنیا ایران است، این دروغی بسیار بزرگ است.

وی اضافه کرد: این در حالی است که هیچ کشوری به اندازه ایران با تروریسم مبارزه نکرده و جمهوری اسلامی در سوریه، لبنان و عراق نقش مؤثری داشته است، دشمن شما را یک تروریسم ایران است اما می‌گویند بدترین طرف‌دار تروریسم ایران محسوب می‌شود. در عالم سیاست مادی حیا و شرم ندارد و دروغ به این بزرگی می‌گویند، این دروغ از پیمان‌شکنی این‌ها بدتر است.

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان اینکه شخصیت‌های امریکایی اعتراف کرده‌اند از وقتی امریکا وارد عراق شد داعش هم وارد این کشور شد، گفت: آنها داعش را وارد عراق کردند و در حال حاضر از تروریست‌ها در سوریه دفاع می‌کنند، از‌دگاه تروریسم وهابیت است و مرکز وهابیت عربستان سعودی به شمار می‌رود که نزدیک‌ترین دوست امریکایی‌ها محسوب می‌شود.

وی افزود: کسانی که تا گو در طرف‌داری از تروریسم فرو رفته‌اند، حالا با دروغی بزرگ ایران را نخستین طرف‌دار تروریسم در دنیا معرفی می‌کنند، از این رو باید دیوار بی‌اعتمادی به امریکا بالا رود، وضعیت عهدشکنی با این دروغ‌های بزرگ بدتر شد، اینکه گفته می‌شود شیطان بزرگ واقعاً دلیل آن روشن است و شیطان چنین دروغی می‌گوید. این مرجع تقلید اظهار داشت: امیدواریم ملت ما روز به روز متحدر و متمسجتر شوند و در برابر دشمن، دشمن‌شناس تر باشند و روی پای خود بایستند، جمهوری اسلامی و ملت ایران طمع در هیچ کشوری ندارد و یک وجب از آب و خاک دیگران را نمی‌خواهند، ایران در برابر تروریسم قربانی هم می‌دهد که امیدواریم خداوند ما را از شر دشمن محافظت بفرماید.

رسد

■ طرح ۴ فوریتی اصلاح‌طلبان: هر کس سؤال کند، زندانی می‌شود!

روزنامه کیهان در تیر یک دیروز خود با عنوان «طرح دو فوریتی اصلاح‌طلبان/ هر کس سؤال کند، زندانی می‌شود!»

با انتقاد شدید از این طرح اصلاح‌طلبان و با اشاره به اینکه ۳۴ از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله «محمدرضا عارف» رئیس فراکسیون امید و برخی دیگر از چهره‌های اصلی آن، اقدام به ارائه طرحی دو فوریتی کردند که براساس آن فردی که در مراسم سخنرانی سؤالی بپرسد که این سؤال موجب جلب توجه شود، به شش ماه تا دو حبس محکوم شود! می‌نویسد: «در مقدمه این طرح دو فوریتی که «تأمین امنیت برگزاری مراسم رسمی، عرفی و معمولی» نامیده شده است، به عنوان دلایل توجیهی به گفتارهایی از رهبر انقلاب استناد شده است. «اینکه یک نفر یا چند نفر در بین سخنرانی یا اجرای برنامه در سکوت صداها یا هزاران نفر مستمع در جهت برهم‌زدن یا اخلال مراسم اقدام نمایند، جلساتی که با هزینه‌ها و زحمات تدارک می‌شود و فردی که به هر دلیل از آن خرسند نیست اراده به هم زدن بگیرد، جلسه قانونی و بدون مدع و مشکل به هر حال باید با معضل بزرگ به نحوی حل شود... علی‌هذا این ماده واحده تحت عنوان حفظ نظم و انتظام مراسم و تضمین امنیت مجلسی که مردم مدت‌ها تدارک دیدند را دور و نزدیک بیاید و یک یا چند نفر بخواهند آن را به هم بزنند.»

رهبر انقلاب این تذکر را برای مولودی نظیر آنچه در قم و حین سخنرانی علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی رخ داد، بیان فرمودند. آنچه در این گونه بیانات مغظم‌له مورد اشاره است مواردی است که اخلاخ شدرده می‌شود و با هدف بر هم زدن جلسه صورت می‌گیرد و البته اخلاخ در عرف امری شناخته شده است و هر عمل سلبی می‌تواند آن را تشخیص دهد». حال باید منتظر ماند و دید مدعیان تدبیر و امید در مجلس شورای اسلامی با کدام توجیه اقدام به ارائه چنین طرح تأمل‌بر انگیزی کرده‌اند که بوی دیکتاتوری از آن به مشام می‌رسد. اگرچه این طرح بسیار خمارتر از آن است که دورنمایی برای آن بتوان متصور بود اما صرف‌نظر و ارائه آن از سوی جریان مدعی روشنگری و اصلاح‌طلبی، نقطه سیاهی است که در کارنامه خاکستری این جریان باقی خواهد ماند.

■ ■ ■

■ اشک برای متن سخنرانی سردار سلیمانی

روزنامه آرمان نیز در ستون اخبار ویژه خود نوشته است: شنیده شد که یک سخنرانی از سردار قاسم سلیمانی فرامنده سپاه قدس در فضای مجازی در حال ستد به دست شدن است که نظر بسیاری از کاربران را به خود جلب کرده است. این ویدئو مربوط به سخنرانی سردار حاج قاسم سلیمانی در کنگره ملی ۸ هزار شهید گیلان است که ایشان سلوک و رفتار شهیدانی نظیر خرازی، املاکی، احمد کاظمی، همت باکتری را نمونه بارزی از اخلاص و از خودگذشتگی زندگان در دوران دفاع مقدس دانستند. تأثیر گذاری صحبت‌های حاج قاسم سلیمانی در این سخنرانی به‌گونه‌ای بود که احساسات حضار غلیان کرده و اشک ریختند.

فرمانده سپاه قدس عنوان کرد: «در جزیره مجنون جنوبی به یک سنگر کوچکی رفتم، شهید زین‌الدین بود، شهید باکری بود، شهید کاظمی بود. در آن روز رزاد مهدی شهید بود محمدجمن جامانده بود، همج حس نکر دم. جوان رعنایی بود و هیچ آثاری از غم در چهره او ندیدم. وقتی می‌خواستند جنازه برادر او را بیاورند اجازه نداد و گفت: اگر اتوانستید جنازه بقیه شهدا را بیاورید، جنازه برادر من را بیاورید.»

